
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove addì  uno del mese di ottobre,

IL SINDACO

VISTO l’art. 107 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con Decreto   Legislativo 28 agosto 2000, n. 267, che disciplina le
funzioni e le responsabilità della dirigenza;

VISTO l’art. 109, comma 2 Decreto Legislativo 28 agosto 2000, n. 267, che
prevede che nei Comuni privi di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107
commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato, ai
responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica
funzionale, anche in deroga ad ogni altra disposizione;

VISTO l’art. 53 comma 23 della L. 388/2000 (Finanziaria 2001) come modificato
dall’art. 29, comma 4, della L. 448/2001 (Finanziaria 2002), che dispone che gli
Enti Locali con popolazione inferiore ai 5000 abitanti, possono attribuire, se
necessario anche in deroga a quanto disposto dall’art. 3, commi 2,3 e 4 del Decreto
Legislativo 3 febbraio 1993 n. 29 e successive modificazioni e all’art. 107 del
predetto TUEL, ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e
dei servizi e il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale;

RITENUTO, conseguentemente, opportuno avvalersi della facoltà di deroga al
principio di separazione tra attività di indirizzo ed attività di gestione di cui all’art.
53 comma 23 della L.388/2000;

RICHIAMATO l’art.50 bis del Regolamento degli Uffici e Servizi, approvato con
deliberazione di Giunta comunale n. 63 del 23/06/2010;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 137 del 31/08/2018 con la quale si è
deciso di avvalersi di tale possibilità;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni e
integrazioni;

VISTO il vigente Statuto comunale;

Oggetto: DECRETO NOMINA DEL  SINDACO QUALE RESPONSABILE
DEL I SETTORE DAL 01/10/2019.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO N. 9 DEL 01-10-2019



VISTI gli art. 10 e 14 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 così come
modificati dal Decreto Legislativo 25 maggio 2016 n. 97;

VISTA la legge 6 novembre 2012 n. 190 e s.m.i.;

VISTO che l’articolo 50, comma 10, del Decreto Legislativo 28 agosto 2000, n. 267
demanda al Sindaco la nomina dei Responsabile degli Uffici e dei Servizi;

                                                                D E C R E T A

1.       di assumere l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa dell’area
amministrativa che risulta essere costituita dei seguenti servizi: amministrativo -
sociale – demografico e polizia municipale del Comune di Loro Piceno dal
01/10/2019 e fino al termine del mandato amministrativo;

2.       di dare atto che tale incarico non determina competenze aggiuntive rispetto
all’indennità di funzione percepita;

3.       di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio e sul sito web istituzionale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to

______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal giorno 06-11-2019 al giorno 21-11-2019

Lì 06-11-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi
Copia conforme all’originale.

Lì

IL SINDACO
(Robertino Paoloni)

Decreto Decreti n. del 01-10-2019 COMUNE DI LORO PICENO

Pag. 2


